
RESOLUÇÃO Nº 006/2015 

 

SÚMULA: Aprecia solicitação da Coordenadora do Curso de 

Agronomia do Campus Luiz Meneghel. 

 

Faço saber que a Direção do Campus Luiz Meneghel, considerando a 

solicitação e justificativa da Coordenadora do Curso de Agronomia – 

Profª Drª Laila Herta Mihsfeldt (Memorando Interno nº 001/2015 

CEC AGRONOMIA ) e ad referendum da Congregação do Campus 

Luiz Meneghel 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Apreciar a solicitação da Coordenadora do Curso de Agronomia  – Profª Drª 

Laila Herta Mihsfeldt deliberando conforme segue: 

 

 

Ord. RA Nome Solicitação  Deliberação 

1 106546 Victor Hugo Zirondi 

Rodrigues 
Matricular no 2º ano para cursar “Estatística”, 

“Horticultura” e “Fitotecnia I” onde foi 

reprovado e também cursar “Cálculo” do 1º ano 

de forma presencial. Não há choque de horário. 

Deferido 

2 106555 Rodrigo Furtado Transpor para o 1º ano da grade nova para 

cursar “Física” e “Bioquímica”, além de 

“Entomologia” e “Introdução a Agronomia e 

Metodologia Científica”. “Logística” deverá ser 

cursada no 2º ano da grade nova 

Deferido 

3 106578 Lucas Daniel de 

Oliveira Maia 
Transpor para o 1º ano da grade nova para 

cursar “Cálculo”, “Morfologia e Sistemática 

Vegetal” e “Bioquímica”, além de 

“Entomologia” e “Introdução a Agronomia e 

Metodologia Científica”. 

Deferido 

4 106586 Eulália Vicente Sierra Transpor para o 1º ano da grade nova para 

cursar “Cálculo”, pois reprovada por faltas o 

que a deixa retida e “Bioquímica”, além de 

“Entomologia” e “Introdução a Agronomia e 

Metodologia Científica”. 

Deferido 

5 106598 Samuel Lelis Transpor  para o 1º ano da grade nova para 

cursar “Física”, “Cálculo” e “Bioquímica”, 

além de “Entomologia” e “Introdução a 

Agronomia e Metodologia Científica”. 

“Logística” deverá ser cursada no 2º ano da 

grade nova. 

Deferido 



6 106599 Rômulo Vieira Benite Transpor para o 1º ano da grade nova para 

cursar todas as disciplinas da nova grade. 

Deferido 

7 106603 Marcelo Henrique 

Ribeiro da Silva 

Transpor para o 1º ano da grade nova para 

cursar “Física”, “Cálculo”, “Morfologia e 

Sistemática Vegetal”, “Anatomia e Fisiologia 

Animal, Melhoramento Animal e 

Bioclimatologia” e “Bioquímica”, além de 

“Entomologia” e “Introdução a Agronomia e 

Metodologia Científica”. “Logística” e 

“Microbiologia” deverão ser cursadas no 2º ano 

da grade nova. 

Deferido 

8  106606 Nixau Wauters 

Macedo 

Transpor para o 1º ano da grade nova para 

cursar “Física”, “Cálculo” e “Bioquímica”, 

além de “Entomologia” e “Introdução a 

Agronomia e Metodologia Científica”. 

“Logística” deverá ser cursada no 2º ano da 

grade nova. 

Deferido 

9 106611 Dayane Joice Meira 

da Costa 

Transpor para o 1º ano da grade nova para 

cursar todas as disciplinas da nova grade. 

Deferido 

10 106615 Gustavo de Oliva 

Barbalarga 

Transpor para o 1º ano da grade nova para 

cursar “Física”, “Cálculo”, “Morfologia e 

Sistemática Vegetal” e “Bioquímica”, além de 

“Entomologia” e “Introdução a Agronomia e 

Metodologia Científica”. 

Deferido 

11 106624 Caique Matheus 

Canonico Bróis 

Transpor para o 1º ano da grade nova para 

cursar “Física”, “Morfologia e Sistemática 

Vegetal”, “Biologia Celular”, “Anatomia e 

Fisiologia Animal, Melhoramento Animal e 

Bioclimatologia” e “Bioquímica”, além de 

“Entomologia” e “Introdução a Agronomia e 

Metodologia Científica”. “Logística” deverá ser 

cursada no 2º ano da grade nova. 

Deferido 

12 106625 Igor Martins Transpor para o 1º ano da grade nova para 

cursar “Física”, “Cálculo”, “Morfologia e 

Sistemática Vegetal” e “Bioquímica”, além de 

“Entomologia” e “Introdução a Agronomia e 

Metodologia Científica”. 

Deferido 

13 106626 Matheus Mazetto 

Xavier de Souza 

Transpor para o 1º ano da grade nova para 

cursar “Cálculo”, “Biologia Celular” e 

“Bioquímica”, além de “Entomologia” e 

“Introdução a Agronomia e Metodologia 

Científica”. 

Deferido 

14 106632 Gabriel Luis Silva 

Marques 

Transpor para o 1º ano da grade nova para 

cursar “Física”, “Cálculo” e “Bioquímica”, 

além de “Entomologia” e “Introdução a 

Agronomia e Metodologia Científica”. 

“Logística” e “Microbiologia” deverão ser 

Deferido 



cursadas no 2º ano da grade nova. 

15 106634 João Victor 

Rodrigues Gonçalves 

Transpor para o 1º ano da grade nova para 

cursar Física, Cálculo, Morfologia, Biologia 

Celular e Bioquímica, além de Entomologia e 

Introdução a Agronomia ofertada no 1º 

semestre. 

Deferido 

16 106635 Pedro Henrique 

Silvio Campos 

Transpor para o 1º ano da grade nova para 

cursar “Física”, “Cálculo” e “Bioquímica”, 

além de “Entomologia” e “Introdução a 

Agronomia e Metodologia Científica”. 

Deferido 

17 106636 Kelvyn Kremer Transpor para o 1º ano da grade nova para 

cursar “Física” e “Bioquímica”, além de 

“Entomologia” e “Introdução a Agronomia e 

Metodologia Científica”. “Logística” deverá ser 

cursada no 2º ano da grade nova. 

Deferido 

18 106640 Luis Fernando Felício 

Martins 

Transpor para o 1º ano da grade nova para 

cursar “Cálculo”, “Morfologia e Sistemática 

Vegetal” e “Bioquímica”, além de 

“Entomologia” e “Introdução a Agronomia e 

Metodologia Científica”. 

Deferido 

19 106645 Matheus Felipe 

França 

Transpor para o 1º ano da grade nova para 

cursar “Física”, “Anatomia e Fisiologia Animal, 

Melhoramento Animal e Bioclimatologia” e 

“Bioquímica”, além de Entomologia e 

“Introdução a Agronomia e Metodologia 

Científica”. 

Deferido 

20 106650 Gustavo Belo 

Bernardo de Freitas 
Transpor para o 1º ano da grade nova para 

cursar “Cálculo”, “Laboratório de Informática 

Instrumental” e “Bioquímica”, além de 

“Entomologia” e “Introdução a Agronomia e 

Metodologia Científica”. 

Deferido 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da presente data. 

 

Gabinete do Diretor da UENP/CLM em, 

Bandeirantes, 06 de abril de 2015. 

 

 
ORIGINAL ASSINADO 

Prof. Dr. Ederson Marcos Sgarbi 

Diretor 

 

 

 

 

 

 

Certidão 
Certifico que a presente  

Resolução foi afixada no Edital 
desta Direção, no dia 
____/_____/______ 

 
___________________ 

Secretaria Geral 
 
 
d
e
s
t
a
 
D
i
r
e
ç
ã


